1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 039/2022 DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DE RECURSO CONTRA O RESULTADO DA

SOLICITAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO NO SISTEMA DE PONTUAÇÃO DIFERENCIADA PARA

PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2022

O Secretário Geral de Administração da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo – ALESP,

no uso de suas atribuições legais, DIVULGA aos candidatos inscritos, resultado da análise de

recurso contra o resultado da solicitação de participação no sistema de pontuação

diferenciada para pretos, pardos e indígenas.

Recurso Nome do Candidato Inscrição Opção Resultado Parecer

169895
AIME APARECIDA DE
SOUZA SANTOS GABRIEL

17294258

Analista Legislativo -
Especialidade:
Publicidade e
Propaganda

Indeferido

O envio dos documentos é somente
durante o período de inscrição,
conforme o Item 6.4.4. do Edital de
Abertura das Inscrições.

170036
ALEXANDRE TAVARES
ALVES DOS SANTOS

16119703
Analista Legislativo -
Especialidade: Designer
Gráfico

Deferido Deferido.

170158
ANDERSON FERREIRA DE
PAULA

15668045
Analista Legislativo -
Especialidade:
Engenharia Elétrica

Indeferido

O envio dos documentos é somente
durante o período de inscrição,
conforme o Item 6.4.4. do Edital de
Abertura das Inscrições.

169897
ARETHA DE FREITAS
CARVALHO

15439437
Analista Legislativo -
Especialidade:
Arquitetura

Indeferido

Não enviou documentos,  Não
cumpriu o disposto na alínea a do item
6.4.4., do capítulo 6 do Edital de
Abertura das Inscrições.

170182 CAIO CESAR KOJO SANTOS 16397002
Analista Legislativo -
Especialidade:
Arquitetura

Indeferido

O envio dos documentos é somente
durante o período de inscrição,
conforme o Item 6.4.4. do Edital de
Abertura das Inscrições.

170056 CARLOS ALBERTO POLIDO 15782581
Analista Legislativo -
Especialidade: História

Indeferido

O envio dos documentos é somente
durante o período de inscrição,
conforme o Item 6.4.4. do Edital de
Abertura das Inscrições.

170244
DANILO ALEXANDRE
MACHADO DE SOUZA

16915674
Analista Legislativo -
Especialidade: Finanças

Indeferido

O envio dos documentos é somente
durante o período de inscrição,
conforme o Item 6.4.4. do Edital de
Abertura das Inscrições.

170209
EDMILSON GOMES DA
SILVA

17487099
Analista Legislativo -
Especialidade:
Jornalismo

Indeferido

Não enviou declaração modelo do
anexo VI, Não cumpriu o disposto no
item 6.4.3.1., do capítulo 6 do Edital
de Abertura das Inscrições.

169869 ELISAMA SILVA OLIVEIRA 15477592
Analista Legislativo -
Especialidade:
Jornalismo

Indeferido

Não enviou declaração modelo do
anexo VI, Não cumpriu o disposto no
item 6.4.3.1., do capítulo 6 do Edital
de Abertura das Inscrições.

2

170210
FERNANDA BAILONI DE
OLIVEIRA

15607410
Analista Legislativo -
Especialidade:
Jornalismo

Indeferido

Não enviou documento de identidade
oficial próprio, Não cumpriu o
disposto na alínea a do item 6.4.4., do
capítulo 6 do Edital de Abertura das
Inscrições.

170224 GUILHERME FERREIRA 16099974
Analista Legislativo -
Especialidade:
Engenharia Civil

Indeferido

Não enviou documentos,  Não
cumpriu o disposto na alínea a do item
6.4.4., do capítulo 6 do Edital de
Abertura das Inscrições.

170124 HIGAION LOPES DE SOUZA 17999715
Analista Legislativo -
Especialidade: Gestão
de Projetos de TI

Indeferido

Não enviou declaração modelo do
anexo VI, Não cumpriu o disposto no
item 6.4.3.1., do capítulo 6 do Edital
de Abertura das Inscrições.

170143 JESSICA CAROLINE GOMES 18051375
Analista Legislativo -
Especialidade:
Arquitetura

Indeferido

O envio dos documentos é somente
durante o período de inscrição,
conforme o Item 6.4.4. do Edital de
Abertura das Inscrições.

169875
JOSE WELTON SANTOS DA
SILVA

16591950
Analista Legislativo -
Especialidade: Gestão
de Projetos de TI

Indeferido

O envio dos documentos é somente
durante o período de inscrição,
conforme o Item 6.4.4. do Edital de
Abertura das Inscrições.

170134 KIMBERLY LOURENCO 17167345
Analista Legislativo -
Especialidade: Finanças

Indeferido

Não enviou declaração modelo do
anexo VI, Não cumpriu o disposto no
item 6.4.3.1., do capítulo 6 do Edital
de Abertura das Inscrições.

170022
LILIAN CARLA RODRIGUES
DA SILVA

16248236 Auditor Interno Indeferido

O envio dos documentos é somente
durante o período de inscrição,
conforme o Item 6.4.4. do Edital de
Abertura das Inscrições.

170191
LUCCA REDUA
GONCALVES NETTO

15756971
Analista Legislativo -
Especialidade:
Jornalismo

Indeferido

Não enviou declaração modelo do
anexo VI, Não cumpriu o disposto no
item 6.4.3.1., do capítulo 6 do Edital
de Abertura das Inscrições.

170009 LUIZ CLAUDIO FRANCISCO 17734606 Auditor Interno Indeferido

O envio dos documentos é somente
durante o período de inscrição,
conforme o Item 6.4.4. do Edital de
Abertura das Inscrições.

169954
PRISCILA DOS SANTOS DE
ALMEIDA

16632958
Analista Legislativo -
Especialidade:
Jornalismo

Indeferido

O envio dos documentos é somente
durante o período de inscrição,
conforme o Item 6.4.4. do Edital de
Abertura das Inscrições.

169886
RAFAEL DE JESUS
AUGUSTO

16261747
Analista Legislativo -
Especialidade: Análise
de Desenvolvimento

Indeferido

Não enviou declaração modelo do
anexo VI, Não cumpriu o disposto no
item 6.4.3.1., do capítulo 6 do Edital
de Abertura das Inscrições.

170064
RENATO SILVESTRE DA
SILVA

15432815
Analista Legislativo -
Especialidade:
Enfermagem

Deferido Deferido.

170038
ROBSON DE OLIVEIRA
FURATINI

15805271
Analista Legislativo -
Especialidade:
Engenharia Civil

Indeferido

Não enviou documento de identidade
oficial próprio, Não cumpriu o
disposto na alínea a do item 6.4.4., do
capítulo 6 do Edital de Abertura das
Inscrições.

170147
SANDRA MARIA CANDIDA
FERREIRA

18053815
Analista Legislativo -
Especialidade:
Enfermagem

Indeferido

O envio dos documentos é somente
durante o período de inscrição,
conforme o Item 6.4.4. do Edital de
Abertura das Inscrições.

3

170230
VANESSA MICHELE LUIZ
MACEDO

17939631
Analista Legislativo -
Especialidade:
Enfermagem

Indeferido

O envio dos documentos é somente
durante o período de inscrição,
conforme o Item 6.4.4. do Edital de
Abertura das Inscrições.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 12 de abril de 2022.

Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo - ALESP